ＪＡ利用者 様

『ＪＡになりすました不審メール』にかかる注意喚起につきまして

【内容】

【お願い】

標記につきまして、9/2（月）に、鹿児島県内ＪＡで複数件の不審メール受信

を確認しています。

全てのメール内容は同一で、一見すると重要なことが書いてあるように思え、指示に

従って操作してしまう可能性があるため注意が必要です。

（メール文面を丁寧に読むと、日本語や記載内容がおかしいので不審メールと分かります）

メールの内容（概要）

・現在 ATM での振込・出金が一時利用停止されている

・お客様が利用しているＪＡはセキュリティ強化手続きが完成されていないため、安全のため振込・

ＡＴＭ利用が一時利用停止している

・一時利用停止の解除手続きをしてほしい

・「▼解除手続」を押下するよう指示あり

⇒リンクをクリックするとＪＡネットバンク類似のサイト（都道府県・JA の選択）に移動する

◆上記のような不審なメールが届いたら

・ＪＡバンクからは、今回のようなメールはお送りしておりません。

・メールは開かずに削除して下さい。

・メールを開いた場合は、指示された場所をクリックしないようお願いいたします。

令和６年９月３日